Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение:
Мичуринская основная общеобразовательная школа

ПРОТОКОЛ
от 22.09.2013г.                                                                                                       № 2
заседания методического совета классных руководителей

Председатель -   Ханяфиева С.З.
Присутствовали:   8 классных руководителей

        ТЕМА: Организация деятельности классных руководителей в 2015-2016 учебном году.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение плана воспитательной работы и МО классных руководителей на 2015-2016 учебный год.
1. Изучение уровня воспитанности обучающихся.
1. Создание банка данных кадрового состава ШМО классных руководителей.
1. СЛУШАЛИ: Ханяфиеву С.З..,  руководителя  ШМО классных руководителей. Она предложила на утверждение план  воспитательной работы  по классам  и план Ш МО классных руководителей на 2015-2016 учебный год.
Выступили классные руководители:  Олейникова И.В. и Хомич А.Г. , они предложили утвердить планы  воспитательной работы и МО классных руководителей на 2015-2016 учебный год.

2. СЛУШАЛИ: Снежко Г.Н., учителя начальных классов. Она рассказала о необходимости изучения уровня воспитанности обучающихся. Проведение анкетирования позволит классному руководителю конкретизировать цели воспитательной работы, дифференцированно подойти к учащимся с разным уровнем воспитанности, обеспечить индивидуальный подход к личности каждого школьника, обосновать выбор содержания и методов воспитания классного коллектива. Познакомила  с   методикой изучения уровня  воспитанности учащихся
Обсудили критерии и показатели для определения уровня воспитанности обучающихся,
 проанализировали технологии изучения уровня воспитанности.

3. СЛУШАЛИ: Ханяфиеву С.З.,  руководителя  ШМО классных руководителей. Она сообщила о необходимости создания банка данных кадрового состава ШМО классных руководителей.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить планы  воспитательной работы классов  и МО классных руководителей на 2015-2016  учебный год.
2. Включить в планы воспитательной работы классных руководителей мероприятия по изучению уровня воспитанности.  Проанализировать результаты.
3. Создать банк данных кадрового состава ШМО классных руководителей.

Руководитель ШМО                   С.З.Ханяфиева